
2024年 4月吉日 

各位 

 

               豊 明 東 郷 医 療 介 護      

                       サポートセンターかけはし 

                                    センター長  金 田  嘉 清 

    

 

多職種同職種会の合同研修会について（通知） 

 

 

  時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃より藤田医科大学地域

包括ケア中核センターならびに豊明東郷医療介護サポートセンターかけはしの事

業にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

  昨年度に引き続き、「多職種（医師・歯科医師・薬剤師・介護支援専門員・看護

師・療法士・ソーシャルワーカー・栄養士等を含めた）同職種会」を開催致します。 

今年度の研修内容は、「災害時における電子＠連絡帳の活用」になります。ま

ずは、各連絡協議会から活動実績を報告して頂き、市町内における専門職の活

動状況を共有します。その上で、今後の活動に活かすことができる意見交換の場

としたく存じます。年に一度の同職種研修会に、ご参加いただきますよう何卒よろ

しくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時  2024年 6月 1日（土）13：00～15：00 

２ 場 所  zoomによるオンライン開催 

３ 対 象  豊明市・東郷町内の在宅医療介護や相談業務を担っている方々 

（多くの実務スタッフの方のご参加もお待ち申し上げます） 

豊明市・東郷町周辺の同職種の方々 

４ 内 容  次項のとおり  

５ 問合先 豊明東郷医療介護サポートセンターかけはし  

担当：池田  河村  

       

以上 

 



＜合同研修会＞  

13： 00 開会   あいさつ  

13： 05 各連絡協議会   「現状報告」  

13： 30 グループワーク「災害時における電子＠連絡帳の活用」  

15： 00 閉会   あいさつ  

 

申し込み  締め切り 2024年 5月 19日（日） 

   下記 QR コードよりお申し込みください。 

お申込みは、お一人様ずつお願い致します。 

お申込み完了後、Googleフォームより自動返信メールが届きますので 

ご確認ください。 

 

ZOOM ミーティング ID・配布資料を研修前日までに登録いただきました 

メールアドレス宛に送付いたします。 

 

グループワークの基礎資料とする為、下記のアンケートにご協力ください 

（上記 QR コードより回答ください） 

１． 貴事業所において、災害発生後の被害状況などの情報共有に電子＠連絡帳を活用す

ることは可能ですか？ 

 １ はい  ２ いいえ  

 

２．１で 「いいえ」 を回答された方は理由を聞かせてください。 

 

３．豊明市及び東郷町で災害時の情報共有に電子＠連絡帳を利用する場合、 

懸念事項は何ですか？どのようにすると解消することができますか？  
 

 


